

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE  
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.07.04.01 - SRP**

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 – Cohab I – Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado,
- empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF n° 2002099037243.
- Residência e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I – Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: [primecomerciosobral@gmail.com](mailto:primecomerciosobral@gmail.com)
- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 30 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE GRANJA – CE.

**LOTE ÚNICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
08	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM COM 3 VELOCIDADES.	95	UND	VENTISOL	R\$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais)	R\$ 17.575,00 (dezesete mil, quinhentos e setenta e cinco reais)
09	VENTILADOR DE PÉ 40CM, 3 VELOCIDADES DE POTÊNCIA 100W - 300W METAL.	28	UND	VENTISOL	R\$ 170,00 (cento e setenta reais)	R\$ 4.760,00 (quatro mil setecentos e sessenta reais)
10	GELÁGUA DE LINHA BRANCA, 220WALTS COM DUAS TEMPERATURAS.	22	UND	ESMALTEC	R\$ 590,00 (quinhentos e noventa reais)	R\$ 12.980,00 (doze mil novecentos e oitenta reais)
11	ARQUIVO EM AÇO, 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1330X 10X470MM, COM CHAVE, EM CHAPA 22, PUXADORES CROMADOS, PORTA ETIQUETA, FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO, NA COR	35	UND	FORTAÇO	R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)	R\$ 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais)

	CINZA.					
12	LONGARINA DE 04 LUGARES, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE CONTROLADA, ESPESSURA MINIMA 50MM, ENCOSTO BAIXO, REVESTIDA EM TECIDO, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, SEMI-RIGIDO NAS BORDAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, COM PINTURA ELETROSTATIVA NA COR AZUL, BASE DOS PÉS REGULAVEIS.	25	UND	BELLUNA	R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)	R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)
14	CADEIRA SECRETARIA FIXA COM ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA ECONÔMICA, REVESTIDO EM TECIDO J SERRANO. BASE FIXA PALITO EM AÇO COM L SANFONADO. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ. CORES: MARROM.	89	UND	BELLUNA	R\$ 96,00 (noventa e seis reais)	R\$ 8.544,00 (oito mil quinhentos e quarenta e quatro reais)
15	ESTANTE EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS ABERTAS.	78	UND	FORTAÇO	R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)	R\$ 26.520,00 (vinte e seis mil, quinhentos e vinte reais)
16	MESA COM 02 GAVETAS P/ESCRITÓRIO CONFECCIONADAS EM MDP 15MM, COM PERFIL 180° NA BORDA, PÉS COM BASE EM CHAPA DE AÇO REPUXADA SEM PONTEIRA, COM COLUNA VERTICAL DUPLA EM TUBO DE AÇO. DIMENSÕES: 1200MM (LARGURA) X 600MM (PROFUNDIDADE) X 740MM (ALTURA). GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS COM TRILHO EM BARRA DE PVC. COR MARROM.	43	UND	BELLUNA	R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)	R\$ 10.320,00 (dez mil trezentos e vinte reais)
18	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO).- SILENCIOSO.-DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA.- TAMANHO REDUZIDO.- CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES:-AJUSTE DE TEMPERATURA.- FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. -AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO).-FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE.- VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA).-FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO.-TIMER.- FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE.- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H.-QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, COM INSTALAÇÃO.	27	UND	ELGIN	R\$ 1.290,00 (hum mil duzentos e noventa reais)	R\$ 34.830,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e trinta reais)
19	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO).- SILENCIOSO.-DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA.-	24	UND	ELGIN	R\$ 1.380,00 (hum mil trezentos e oitenta reais)	R\$ 33.120,00 (trinta e três mil, cento e vinte reais)




	TAMANHO REDUZIDO.- CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES:-AJUSTE DE TEMPERATURA.- FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. -AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO).-FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE.- VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA).-FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO.-TIMER.- FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE.- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H.-QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, COM INSTALAÇÃO.					
20	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO).- SILENCIOSO.-DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA.- TAMANHO REDUZIDO.- CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES:-AJUSTE DE TEMPERATURA.- FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. -AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO).-FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE.- VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA).-FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO.-TIMER.- FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE.- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H.-QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, COM INSTALAÇÃO.	12	UND	ELGIN	R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)	R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais)
21	AR CONDICIONADO 22.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO).- SILENCIOSO.-DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA.- TAMANHO REDUZIDO.- CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES:-AJUSTE DE TEMPERATURA.- FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. -AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO).-FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE.- VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA,	14	UND	ELGIN	R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)	R\$ 40.600,00 (quarenta mil e seiscentos reais)



	MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA).-FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO.-TIMER.-FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE.-CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H.-QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, COM INSTALAÇÃO.					
22	CADEIRA PRESIDENCIAL (ENCOSTO ALTO COM BRAÇO)C/ APOIO DE BRAÇO E FUNÇÃO RELAXAR (RELAX), REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, GIRATÓRIA COM BASE POLIPROPILENO, APOIO P/ OS BRAÇOS TIPO CORSA, REVESTIMENTO EM TECIDO OU COURO SINTÉTICO, COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360 X 450.	13	UND	BELLUNA	R\$ 370,00 (trezentos e setenta reais)	R\$ 4.810,00 (quatro mil oitocentos e dez reais)
23	DATA SHOW PROJETORMULTIMÍDIA, ENTRADAS HDMI, USB, RESOLUÇÃO: MÍNIMA 800 X 600 PIXELS; POWER LI TE X 14 +, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	17	UND	RICOH	R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)	R\$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais)
33	MONITOR LCD 20".	38	UND	AOC	R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)	R\$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais)
34	ESTABILIZADOR 300VA.	25	UND	APC	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)
35	ESTABILIZADOR 500VA.	13	UND	APC	R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)	R\$ 3.640,00 (três mil seiscentos e quarenta reais)
36	TRANSFORMADOR DE 1500VA.	09	UND	APC	R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)	R\$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais)
37	NOBREACK 1000 VA.	05	UND	APC	R\$ 600,00 (seiscentos reais)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
38	NOBREACK 1500 VA.	05	UND	APC	R\$ 900,00 (novecentos reais)	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
39	CPU (GABINETE) PROCESSADOR 3.0 GHZ, DOIS NUCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOQUET 1155, HD 500GB, MEMORIA 4GB RAM, GRAVADORA, (PROCESSADOR CORE I3 OU SIMILAR).	36	UND	BRASINT	R\$ 1.740,00 (hum mil setecentos e quarenta reais)	R\$ 62.640,00 (sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais)
40	CPU (GABINETE) PROCESSADOR 3.2 GHZ OU SUPERIOR, COM DOIS OU MAIS NUCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOQUET 1155,HD 500GB, MEMORIA 4GB RAM, GRAVADORA (PROCESSADOR CORE I5 OU SIMILAR).	02	UND	BRASINT	R\$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais)	R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)
42	NOTBOOK PROCESSADOR 3.0 GHZ, DOIS NUCLEOS DE PROCESSAMENTO,	14	UND	SAMSUNG	R\$ 1.900,00 (hum mil e	R\$ 26.600,00 (vinte e seis mil

SOQUET 1156, HD 500GB, 4GB MEM RAN, GRAVADORA.	novecentos reais)	e seiscentos reais)
<b>VALOR TOTAL DOS ÍTENS.....</b>	<b>R\$ 426.389,00</b>	<b>R\$ 426.389,00</b>
<b>(Quatrocentos e vinte e seis mil, trezentos e oitenta e nove reais)</b>		

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ : 426.389,00 (QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS)**

Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Sobral - Ce, 13 de Julho de 2017




*Daykendal Resende Sampaio*  
 Daykendal Resende Sampaio  
 CPF: 012.327.073-17  
 RG:2002099037243  
 CNPJ: 27.188.626/0001-20

Cartório Modesto de Carvalho  
 # OFÍCIO NOTAS E REGISTRO  
 Rua Cel. Joaquim Ribeiro, N° 457 - Centro  
 CEP: 62.011-020 - Sobral - CE - B. (88) 3613.1535  
 E-mail: cartorio@notimeli.com

Assine aqui Firmas(s) de *Daykendal Resende Sampaio*

( ) Por autenticidade por semelhança, Dou Fé. da verdade.  
 Em Testemunho *[Signature]*

**13 JUL 2017**  
 Sobral - CE

ANTONIO MAURICIO DE CARVALHO - TABELIAO  
 THALES GUIMARAES DE CARVALHO - SUBSTITUTO  
 MARIA APARECIDA DE CASTRO - ESC. SUBS  
 RAIMUNDO NONATO ALVES - ESC. SUBS  
 LARIZA MELO DE SOUSA - ESC. SUBS  
 MARIA DE FATIMA LIMA DO NASCIMENTO - ESC. PA  
 VALIDAR(A) SEMPRE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

